
GAZETA URZĘDOWA
POWIATU KATOWICKIEGO

W ychodzi tygodn iow o . —  C ena p ren u m era ty  kw artaln ie  3  z ło t e .  — C ena  pojedyncxego num eru 3 0  groszy. 
C ena ogłoszeń: jednołam ow y w iersz m /m  20 gr. — Przyjm ow anie ogłoszeń w R edakcji, gm ach W y d l. pow . pokó j 34.

R ed ak to r: J a n  K ędzior st. dy rek to r W ydz. Pow ., teł. 148, 149.

KATOWICE, sobota, dnia 26 kwietnia 1930 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
Zarządzenia władz.

R O Z P  O R Z A D Z E N I E 
W ojew od y  Ś lą sk ie g o

z dnia 3 kwietnia 1930 r.

o sz y b k o śc i ruchu p o ja zd ó w  m ech an iczn ych ,
d op u szcza ln ej n a  d ro g a ch  p u bliczn ych .

Na podstawie § 18 ustępu 2 rozporządzenia 
o uregulowaniu ruchu pojazdów mechanicznych z 
dnia 3 lutego 1910 r. (Dz, U. Rz. n. str. 389), wy­
danego na zasadzie § 6 ustawy o ruchu pojazdów 
mechanicznych z dnia 3, maja 1909 r. (Dz. U. R. n. 
str, 437), zarządzam na obszar górnośląskiej części 
W ojewództwa śląskiego, co następuje:

§ 1.

W zabudowanych dzielnicach miast, uzdro­
wisk i innych osiedli zezwala się na prowadzenie 
pojazdów mechanicznych:

a) ciężarowych na pełnych obręczach gumowych 
z szybkością do 16 kilometrów,

b) ciężarowych, na drążonych obręczach gumo­
wych z szybkością do 20 kilometrów,

c) osobowych z szybkością do 35 kilometrów — 
na godzinę.

§ 2.

Największa dopuszczalna szybkość ruchu po­
jazdów mechanicznych tak osobowych jak i cię­
żarowych, których całkowita waga, złożona z cię­

żaru własnego i największego dopuszczalnego ob­
ciążenia jest większa niż 3.500 kilogramów, nie 
może przekraczać poza obrębem zabudowanych 
dzielnic miast, uzdrowisk i innych osiedli dla po­
jazdów:

a) na pełnych obręczach gumowych—25 kilome­
trów,

b) na drążonych obręczach gumowych—40 kilo­
metrów na godzinę.

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia w Dzienniku Ustaw śląskich.

W ojew od a  Śląsk i:
(—) D r. G r a ż y ń s k i .

(Przedruk z Dziennika Ustaw śląskich Nr. 7 
z dnia U kwietnia 1930 r.)

Z A R Z Ą D Z E N I E  
D yrekcji P o lic ji w  K a to w ica c h  o z w a lc z a n iu  

„ P ry szczy cy 44

z dnia 15 kwietnia 1930 r.

Na podstawie art, 2 i 25 rozporządzenia P re­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
(Dz.U.R. P. Nr. 77) i § 168 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. (Dz. U. R. P, Nr. 19) 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych oraz 
na podstawie upoważnienia W ojewody .Śląskiego z 
dnia 8 kwietnia 1930 r, L. Ad. 1078 i z uwagi, że



Str. 88. G azeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 17.

urzędowo stwierdzono pryszczycę w miejscowości 
Mysłowice, zarządza się co następuje:

§ I-
O kręg za p o w ie trz o n y .

Ustanawia się okręg zapowietrzony, pryszczy­
cę obejmujący obszar gminy Mysłowice.

§ 2.

Na granicy okręgu zapowietrzonego przy dro­
gach publicznych, przejazdach i przejściach, należy 
umieścić w miejscach widocznych tablice z wyra­
źnym i trwałym napisem: „Pryszczyca — okręg za­
powietrzony — wprowadzanie (wpędzanie, wwoże­
nie) i przeprowadzanie zwierząt racicowych — za- 
kazane“.

§ 3.

Zakazane jest:
' 1) Pędzenie zwierząt racicowych pieszo na 

drogach publicznych w okręgu zapowietrzonym.
2)  wywożenie z okręgu zapowietrzonego jak 

również załadowywanie zwierząt racicowych na 
stacjach kolejowych w okręgu zapowietrzonym.

3) wprowadzanie (wpędzanie, wwożenie) zwie­
rząt racicowych do okręgu zapowietrzonego, jako 
też przeprowadzanie (przepędzanie, przewożenie) 
takich zwierząt przez ten okręg.

4) wywożenie z okręgu zapowietrzonego mle­
ka niewyjałowionego.

Drogi, prowadzące i przechodzące wzdłuż 
granicy okręgu zapowietrzonego, mają być zam­
knięte dla przeprowadzania (pędzenia) zwierząt 
racicowych.

W yjątkowo jest dozwolone przewożenie zwie­
rząt racicowych rzeźnych do rzeźni miejskiej w 
Mysłowicach oraz przewożenie takich zwierząt 
przez miejscowość Mysłowice pod warunkiem, że 
zwierzęta będą przewożone na wozach lub koleją.

§ 4.

O kręg za g ro ż o n y .

Ustanawia się okręg, zagrożony pryszczycą, 
obejmujący obszary gmin Szopienice, Roździeó i 
Mała-Dąbrowka.

§ 5.

Wywóz zwierząt racicowych z okręgu zagro­
żonego jest zakazany.

§ 6.

P r z e p isy  o g ó ln e .

Urząd W ojewódzki może zezwolić w wypad­
kach wyjątkowych na wywóz wzgl. przywóz zwie­
rząt racicowych h o d o w la n y ch , oraz na używanie

zwierząt racicowych do robót polnych, lub na wy­
puszczanie ich na pastwisko, zaś Dyrekcja Policji 
może zezwolić w takich wypadkach na wywóz 
wzgl. przywóz zwierząt racicowych rzeźn ych , jak 
również na wywóz mleka niewyjałowionego.

§ 7.
W  miejscowościach Mysłowice, Szopienice, 

Roździeó M ala-Dąbrówka jest zakazane:
1) odbywanie targów na zwierzęta racicowe z 

wyjątkiem targów, urządzanych przy rzeźniach 
publicznych, które w takim razie podlegają 
ograniczeniom, przewidzianym w § 157 roz­
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 sty­
cznia 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19).

2) prowadzenie handlu domokrążnego zwierzę­
tami racicowemi, oraz handlu domokrążnego 
drobiem,

3.) urządzanie przetargów na zwierzęta racicowe 
z wyjątkiem zwierząt, pozostających w danej 
zagrodzie conajmniej od trzech miesięcy.

4) urządzanie pokazów publicznych zwierząt ra­
cicowych,

5) oddawanie mleka niedostatecznie wyjałowio­
nego z mleczarń, otrzymujących mleko z róż­
nych gospodarstw do zagród, w których znaj­
dują się zwierzęta racicowe, jak również zu- 
zużytkowanie niedostatecznie wyjałowionego 
mleka, we własnem gospodarstwie tudzież 
oddawanie z mleczarń naczyń nieoczyszczo- 
nych i nieodkażonych.

§ 8 .
Winni niestosowania się do powyższego za­

rządzenia i innych w tej mierze obowiązujących 
przepisów, będą karani na podstawie art. 98 -108 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych z dnia 
22 sierpnia 1927 r, (Dz. U. R. P. Nr. 77).

§ 9.
Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z 

dniem 16 kwieteia 1930 r. i obowiązuje na terenie 
wyżej wymienionego okręgu zapowietrzonego i za­
grożonego, aż do czasu odwołania.

Katowice, dnia 15 kwietnia 1930 r.
D yrektor Policji; 

w z.
(—) G e b h a r d t .

L. P. II. 1978/3.

O G Ł O S Z E N I E .
Z dniem 28 kwietnia br. zamkniętą zostanie 

dla ruchu publicznego szosa Kończyce—Makoszowy. 
Objazd przez Paniówki, Przyszowice,

Katowice, dnia 23 kwietnia 1930 r.
Starosta.

(—) D r. S e i d 1 e r .



Nr. 17. G azeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Str. 89.

W OJEW ÓDZTW O ŚLĄSKIE 
L. P. H. 70.

Katowice, dnia 10 kwietnia 1930 r. 

ROZPORZĄDZENIE
W ojew od y  Ś lą sk ieg o  

z dnia 10 kwietnia 1930 r. 
w  sp ra w ie  c e n  m ak sy m a ln y ch  n a  m lek o .

§ I-

Znosi się rozporządzenie W °ie wody Śląskiego 
z dnia 30 listopada 1929 r. wydane na zasadzie 
ustaw y z dnia 4 sierpnia 1914 r. (Dz. Ust. str. 339) 
oraz rozporządzeń wykonawczych do tej ustawy 
w sprawie cen maksymalnych na mleko.

§ 2.

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 22 marca 1928 r, (Dz. U. R, P 
Nr. 38 poz. 374) oraz rozporządzenia Ministra 
Spraw W ewnętrznych z dnia 29 października 1929 r. 
(Dz. U, R. P, Nr. 81, poz. 607J upoważnia się w ła­
dze administracyjne I, instancji do regulowania 
cen mleka.

§ 3.

Rozporządzenie to obowiązuje od dnia ogło­
szenia w Gazecie Urzędowej W ojewództwa Ślą­
skiego.

W ojew od a  Ś lą sk i
w. z.

(— ) Ż u r a w s k i  
Wicewojewoda. 

(Przedruk z Gazety Urzędowej Woj. Śl, Nr. 12, 
z dnia 19 kwietnia 1930 r.

Obwieszczenia urzędowe.
OKÓLNIK. MINISTERSTWA SK A R BU

z dnia 18 marca 1930 r.
L. D. V. 4678| 1/30 r.

w  sp r a w ie  poboru  10% d od atku  do p od atk u  
od k a p ita łó w  i rent.

Do wszystkich Izb Skarbowych oraz Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego Wydział Skarbowy w 

Katowicach,

Doszło do wiadomości M inisterstwa Skarbu, 
że niektóre władze skarbowe niewłaściwie inter­
pretują postanowienia zaw arte w rozporządzeniu 
Ministra Skarbu z dnia 14 maja 1929 r., zmienia- 
jącem rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
30 marca 1929 r. w sprawie poboru w okresie od 
1 kwietnia 1929 r. do 31 marca 1930 r. nadzwy­

czajnego 10% dodatku do niektórych podatków i 
opłat stemplowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 341).

W  związku z powyższem M inisterstwo Skar­
bu wyjaśnia, że nie należy doliczać 10% nadzwy­
czajnego dodatku do podatku od kapitałów i rent 
w wypadkach, gdy u sta w o w y  term in płatności 
tego podatku przypada po dniu 30 czerwca 1929 r., 
przyczem zaznacza się, że data osiągnięcia przy­
chodów, podlegających opodatkowaniu, jest w da­
nym wypadku bez znaczenia.

D yrek tor D epartam entu:
(—) W. K o s z k o.

(Przedruk z Dziennika Urzędowego Min. Skarbu 
Nr. 10, z dnia 5 kwietnia 1930 r. v...

STAROSTW O KATOWICE d. 14 IV. 1930 r. 
L. dz. G. 2279.w

D o t.: Brzosko Eugeniusz o konce­
sję autobusową Król.-Huta—W. Haj- 
duki — Świętochłowice—Kochłowice 

—Nowa-Wieś.

OBW IESZCZENIE.

Brzosko Eugenjusz, zamieszkały w Katowicach 
ul. Zielona 15 parter były kierownik Referatu sa­
mochodowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
wniósł prośbę o udzielenie mu koncesji na prowa­
dzenie komunikacji autobusowej na linji Król.-Huta— 
Wielkie Hajduki — Świętochłowice — Kochłowice— 
Nowa Wieś.

W myśl par. 3 przepisów wykonawczych do 
rozp. z 24. stycznia 1919 r. (R. G. BI. Str. 97) po­
daję powyższe do publicznej wiadomości z tero, że 
ewentualne sprzeciwy należy wnosić do tut. Sta­
rostwa ustnie do protokołu, lub pisemnie w czasie 
14 dniowym licząc od dnia ukazania się obwiesz­
czenia w Gazecie Urzędowej,

Pisemne sprzeciwy należy wnosić w dwóch 
wygotowaniach,

Sprzeciwy wniesione po terminie wyżej wy­
żej wyznaczonym uwzględniane nie będą.

S tarosta
w z.

(—) R i c h t e r .

STAROSTWO KATOWICE d. 12. IV. 1930 r.
L. G —222/26.

OBW IESZCZENIE

Dyrekcja Policji w Katowicach pismem z dn. 
4 kwietnia 1930 r. L. dz. P. II. — 1904/1 zawiada­
mia, że w zagrodach W iktora Golasza w Halem­
bie przy ulicy Głównej 4, Pasternego, Zdrałkai Przy- 
byłowej w Szarlocińcu powiat Świętochłowice,



Str. 90, Gazeta Urzędowa Pow, Katowickiego. Nr, 17.

Franciszka Skiby w Świętochłowicach przy ulicy 
Józefa 1 stwierdzono zarazę pomoru świń, w za­
grodach lgnącego Szubidera w Halejnbie przy ulicy 
3-go Maja 118 * Ryszarda Kaintocha w Halembie 
przy ulicy Damrota 105 stwierdzono zarazę świń.

Starostwo w Rybniku pismem z dnia 3 kwie­
tniu 1930 r. L. dz. P. 113|35 zawiadamia, że zaraza 
świń w dworze Bełk wygasła, oraz w miejscowo­
ści Przyszowicach stwieidzono wściekliznę u psów.

S ta ro s ta  
w. z- 

(—) Dr. G a w 1 a s.

Komunikaty.
W ykładnia u staw y o o p ła ta c h  s tem p lo w y ch  

usta lona p rzez M in is te rs tw o  S karbu :
Skróty: u. o. s. — ustawa o opłatach stemplowych 

z dn. 1 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 570). 
r. w. s.—rozporządzenie wykonawcze z d. 20 listopa­

da 1926 r. (Dz. U.R.P. Nr. 123, poz. 715).
265. (art, 54). Art, 5 ustawy z dnia 29 lip­

ca 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 69, poz. 448) otrzymał 
na mocy art. 2 ustawy z dnia 26 lutego 1930 r. 
(Dz. U. R. P. Nr, 17, poz. 127) brzmienie nastę­
pujące: w

„Upoważnia się Ministra Skarbu do sprzeda­
wania terenów i parcel, na których mają być 
wznoszone domy mieszkalne, spółdzielniom miesz­
kaniowym, mieszkaniowo-budowlanym i budowla­
nym oraz internatom i bursom dla młodzieży na 
warunkach ulgowych, ustalonych według swego 
uznania".

Art. 7 powołanej ustawy z 1921 r. otrzymał 
na mocy art, 3 powołanej ustawy z 1930 r. brzmie­
nie następujące:

„Pisma, dotyczące przeniesienia własności 
nieruchomości, przewidzianego w art. 5, są wolne 
od opłat stemplowych.

Pobrane już opłaty stemplowe zwrotowi nie 
podlegają".

Art. 5 powołanej ustawy z 1930 roku głosi: 
„Spółdzielniom mieszkaniowym i budowlanym, 
spółdzielczym stowarzyszeniom budowlanym i ko­
operatywom budowlanym robotniczym oraz inter­
natom i bursom dla młodzieży, które na mocy 
art. 5 ustawy z dnia 29 lipca 1921 r, (Dz. U. R. P. 
Nr. 69, poz, 448) w pierwotnem jej brzmieniu za­
warły umowy o ustąpienie im pod tytułem wieczy­
stej dzierżawy terenów i parcel, w ustawie tej, a 
także w ustawach ż dnia 28 lipca 1922 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 67, poz. 601) i z dnia 22 września 1922 r, 
(Dz. U. R. P. nr. 89, poz. 801) wymienionych, słu­
ży prawo zawarcia z Ministerstwem Skarbu uzu­
pełniających umów o zbycie im tychże terenów i 
parcel na własność".

Na skutek przytoczonych nowych postano­
wień wykładnia Nr. 91, ogłoszona w Nr. 27 Dzien­
nika Urzędowego z 1927 r., nie jest już aktualna 
i zostaje zastąpiona tezą następującą:

„Pisma, stwierdzające przewidzianą w art. 2 
lub 5 ustawy z dnia 26 lutego 1930 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 17, poz. 127) sprzedaż gruntów państwowych, 
położonych w Warszawie, a wymienionych w usta- 

i  wach: z dnia 29 lipca 1921 r. (Dz. U. R, P. Nr, 69,
poz. 448), z dnia 28 lipca 1922 r. (Dz. Ust. R. P.
Nr. 67, poz. 601) i z dnia 22 września 1922 roku
(Dz. U. R. P. Nr, 89, poz. 801), są wolne od opła­
ty stemplowej na mocy art. 3 powołanej ustawy 
z 1930 r. (L, D. V. 2703/6|30."

266 . (art. 120). W wykładni Nr. 80, ogłoszo­
nej w Nr. 19 Dziennika Urzędowego z 1927 r., wy­
razy: „(ustawa z dnia 1 grudnia 1926 r. Dz. U. Śl. 
Nr. 28, poz. 51)“ zostają zastąoione wyrazami: 
„(ustawa z dnia 8 lutego 1928 r. Dz. U. Śl. Nr. 4, 
poz. 7)". (L. D. V. 2702|6/30).

(Przedruk z Dziennika Urzędowego Min. Skarbu 
Nr. 10, z dnia 5 kwietnie 1930 r.

Z B an k u  P o lsk ieg o .
W ostatnich dniach zatrzymano falsyfikat bi­

letu bankowego 20-złotowego z datą 1 marca 
1926 r.

T y p  IV .
Falsyfikat sporządzono na papierze bibula- 

stym, rypsowanym o odmiennym gatunku i wyglą­
dzie, niż papier biletów autentycznych.

Znak wodny na marginesie z podobizną kró­
la Kazimierza Wielkiego i skrótem „zł 20" naśla­
dowano zapomocą białej farby tłuszczowej, wsku­
tek czego kontury znaku widoczne są wyraźnie 
na powierzchni przedniej strony, niewidoczne na­
tomiast na stronie odwrotnej biletu.

Rysunki figur symbolicznych wykonano farbą 
o kolorze bronzowym na tle brudno-niebieskiem, 
podczas gdy figury te na bilecie autentycznym są 
koloru szaro-bronzowego na tle jasno-niebieskiem.

Druk w tekście i klauzuli karnej brudny, roz­
lany.

Podpisy nieudolne, przerywane.
Numeracja brudao-niebieska, na bilecie zaś 

autentycznym utrzymana jest w kolorze granato­
wym.

Całość falsyfikatu wykonana jest linjami grub- 
szemi, nieregularnemi, wskutek czego cieniowanie 
drobnych kompozycyj rysunków nie występuje tak 
czysto i przejrzyście, jak to się przedstawia na 
bilecie autentycznym.

Falsyfikat na pierwszy rzut oka dosyć trudny 
do rozpoznania.

(Przedruk z Monitora Polskiego Nr. 87 
z dnia 14 kwietnia 1930 r.)

Drak. J . E2chhom, Katowic*.


